
L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Março de 2024.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024

PROTOCOLO Nº 2023.012883
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN torna público que em razão de ordem técnica, 
fica prorrogada a abertura do Pregão Eletrônico 
acima referenciado, que trata da AQUISIÇÃO DE 
MEDIDORES DE VAZÃO ULTRASSONICOS.
Abertura: dia 10/04/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 10/04/2024 às 
09:00 horas.
Informações através do E-mail pregao@cesan.com.br

ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0009
Vitória, 26 de março de 2024.

MIRELLE FERREIRA INÔ
Pregoeira da Cesan

Protocolo 1289622

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Pública n.º 001/2023 Processo 
Administrativo n.º 2023-D86ZN

O Secretário de Estado de Desenvolvimento no 
exercício de suas atribuições legais, examinando 
todas as fases do presente certame licitatório e 
com a presunção de legalidade que a Lei confere 
aos membros da Comissão Permanente de Licitação 
- CPL Polos, instituída pela Portaria nº 008-S 
de 02 de fevereiro de 2023, publicada no Diário 
Oficial do Estado do Espírito Santo em 03/02/2023, 
resolve ADJUDICAR e  HOMOLOGAR:
1 -  Alienação do Lote 01 da quadra V, 
com 2.324,26 m² do Polo Empresarial do Cercado 
da Pedra, Município da Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa CRP Service Ltda, CNPJ n.º 
00.805.935/0001-19, que apresentou proposta 
global no valor de R$1.899.733,56.
2 -  Alienação do Lote 02 da quadra XII, 
com área de 1.050,17 m² do Polo Empresarial do 
Cercado da Pedra, Município da Serra, conforme 
informações notarias presentes no processo Edocs 
2023-D86ZN, em favor da empresa ST Gestão de 
Negócios LTDA, CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, 
que apresentou proposta global no valor de 
R$1.128.000,00.

3 -  Alienação do Lote 03 da quadra XII, 
com 981,46 m² do Polo Empresarial do Cercado da 
Pedra, Município da Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, 
CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou 
proposta global no valor de R$1.064.000,00.

4 - Alienação do Lote 04 da quadra XII, com 
1.093,63 m² do Polo Empresarial do             Cercado 
da Pedra, Município da Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, 
CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou 
proposta global no valor de R$1.168.000,00.

5- Alienação do Lote 05 da quadra XII, com 
1.031,40 m², do Polo Empresarial do Cercado da 

Pedra, Município da     Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, 
CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou 
proposta global no valor de R$1.104.000,00.

6- Alienação do Lote 06 da quadra XII, com 
912,87 m²,do Polo Empresarial do Cercado da Pedra, 
Município da Serra, conforme informações notarias 
presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, em favor 
da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, CNPJ 
n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou proposta 
global no valor de R$630.100,00.

7- Alienação do Lote 07 da quadra XII, com 
1.095,64 m²,do Polo Empresarial do Cercado da 
Pedra, Município da Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, 
CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou 
proposta global no valor de R$725.100,00.

8- Alienação do Lote 08 da quadra XII, com 
1.013,73 m²,do Polo Empresarial do Cercado da 
Pedra, Município da Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, 
CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou 
proposta global no valor de R$1.096.000,00.

9- Alienação do lote 9 da quadra XII, com 
1.097,66 m² do Polo Empresarial do Cercado da 
Pedra, Município da Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, 
CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou 
proposta global no valor de R$1.160.000,00.

10- Alienação do lote 10 da quadra XII, com 
área de 1.307,41 m² do Polo Empresarial do Cercado 
da Pedra, Município da Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, 
CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou 
proposta global no valor de R$1.352.000,00.

11- Alienação do lote 11 da quadra XII, com 
área de 1.255,71 m² do Polo Empresarial do Cercado 
da Pedra, Município da Serra, conforme informações 
notarias presentes no processo Edocs 2023-D86ZN, 
em favor da empresa ST Gestão de Negócios LTDA, 
CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, que apresentou 
proposta global no valor de R$1.296.000,00.

12- Alienação do lote 12 da quadra XII, com 
área de 1.728,78 m², do Polo Empresarial do 
Cercado da Pedra, Município da Serra, conforme 
informações notarias presentes no processo Edocs 
2023-D86ZN, em favor da empresa ST Gestão de 
Negócios LTDA, CNPJ n.º 13.231.737/0001-67, 
que apresentou proposta global no valor de 
R$1.704.000,00.

13- Alienação do lote 13 da quadra XII, com 
área de 1.640,76 m², do Polo Empresarial do 
Cercado da Pedra, Município da Serra, conforme 
informações notarias presentes no processo 
Edocs 2023-D86ZN, em favor da empresa 
AGUIALOG TRANSPORTES LTDA, CNPJ n.º 
38.181.528/0001-87, que apresentou proposta 
global no valor de R$1.415.000,00.


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-25T22:33:30-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




